
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2019/2020 Genap

Kode MJF430/2

Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan
Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir24-02-2020

Sesi 5
02-03-2020

Sesi 5
09-03-2020

Sesi 5
16-03-2020

Sesi 5
23-03-2020

Sesi 5
30-03-2020

Sesi 5
06-04-2020

Sesi 5
13-04-2020

Sesi 5
20-04-2020

Sesi 5
27-04-2020

Sesi 5
04-05-2020

Sesi 5
11-05-2020

Sesi 5
18-05-2020

Sesi 5
01-06-2020

Sesi 5
08-06-2020

Sesi 5
15-06-2020

Sesi 5

1 21150000110 RINALDI RAHMANSYAH 1 15 (93.75%)

2 21150000157 AGATHA CINDERELLA. I.C. ALLE 2 14 (87.50%)

3 21150000180 SEPTIANY DEBARA 1 15 (93.75%)

4 21150000316 MHD. RIZKY SYAHPUTRA HRP 16 (100.00%)

5 21150000391 ANDI SETIAWAN 16 (100.00%)

6 21160000066 MARIANI FEBRIANTI NADAPDAP 16 (100.00%)

7 21160000093 LIA KARTIKA SARI 1 15 (93.75%)

8 21160000141 WIDYA LARASATI 16 (100.00%)

9 21160000178 LIYA NI`MATUL HASANAH 16 (100.00%)

10 21160000179 NURUL FATHONAH 16 (100.00%)

11 21160000217 HELGA WULANDARI 16 (100.00%)

12 21160000265 QONITA INDA ROBBY 16 (100.00%)

13 21160000266 NUR SITI MUTIAH 16 (100.00%)

14 21160000293 SANDRA MONICA ANGGRAENI 16 (100.00%)

15 21160000308 ALFIS SAHRI 16 (100.00%)

16 21160000424 EZRA REYNARA 1 15 (93.75%)

17 21160000435 MATTOVIANI 16 (100.00%)

18 21160600423 KIKI NOVIYANTI 16 (100.00%)

19 21170000024 DEDEN HARYADI 16 (100.00%)

20 21170000033 VIDIA SAFITRI 1 15 (93.75%)

21 21170000341 JULYANTI SIMANJUNTAK 16 (100.00%)

22 21170000388 FAHIRA MUHAMMAD YUNUS 16 (100.00%)

23 21197000322 BAYU YAMANHADI 16 (100.00%)

24 21197600342 ANDRI LEONARDO 1 15 (93.75%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 2 4 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8

Mata Kuliah Lab Tidak

Jumlah SKS 3

Pengajar IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Firefox https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php
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Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN

Kode test : MJF430/2

Mata Kuliah : KEUANGAN INTERNASIONAL

Semester : 2019/2020Genap

Pengajar : IMAN SOFIAN SURIAWINATA, Dr.

Status : Publish, Terkunci

Koreksi Nilai :

Entri Nilai On

Time
:

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.

*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama
KEHADIRAN

(10%)

TUGAS

(30%)

UAS

(30%)

UTS

(30%)

Nilai

Akhir
Bobot Simbol

1 21150000110 RINALDI RAHMANSYAH 93.75 70 79 68 74.48 3.50 B+

2 21150000157 AGATHA CINDERELLA. I.C. ALLE 87.50 70 79 78 76.85 3.50 B+

3 21150000180 SEPTIANY DEBARA 93.75 67 87 74 77.78 3.75 A-

4 21150000316 MHD. RIZKY SYAHPUTRA HRP 100 65 50 62 63.10 2.50 C+

5 21150000391 ANDI SETIAWAN 100 67 71 62 70 3 B

6 21160000066 MARIANI FEBRIANTI NADAPDAP 100 71 50 50 61.30 2 C

7 21160000093 LIA KARTIKA SARI 93.75 60 72 52 64.58 2.50 C+

8 21160000141 WIDYA LARASATI 100 74 83 83 82 4 A

9 21160000178 LIYA NI`MATUL HASANAH 100 70 86 74 79 3.75 A-

10 21160000179 NURUL FATHONAH 100 70 81 71 76.60 3.50 B+

11 21160000217 HELGA WULANDARI 100 72 86 76 80.20 4 A

12 21160000265 QONITA INDA ROBBY 100 73 75 73 76.30 3.50 B+

13 21160000266 NUR SITI MUTIAH 100 72 75 75 76.60 3.50 B+

14 21160000293 SANDRA MONICA ANGGRAENI 100 67 76 73 74.80 3.50 B+

15 21160000308 ALFIS SAHRI 100 70 85 67 76.60 3.50 B+

16 21160000424 EZRA REYNARA 93.75 40 54 74 59.78 2 C

17 21160000435 MATTOVIANI 100 40 50 70 58 2 C

18 21160600423 KIKI NOVIYANTI 100 73 91 66 79 3.75 A-

19 21170000024 DEDEN HARYADI 100 72 82 76 79 3.75 A-

20 21170000033 VIDIA SAFITRI 93.75 74 77 77 77.78 3.75 A-

21 21170000341 JULYANTI SIMANJUNTAK 100 72 74 79 77.50 3.75 A-

22 21170000388 FAHIRA MUHAMMAD YUNUS 100 70 91 88 84.70 4 A

23 21197000322 BAYU YAMANHADI 100 71 92 90 85.90 4 A

24 21197600342 ANDRI LEONARDO 93.75 70 80 85 79.88 3.75 A-

Total 2350 1620 1826 1743 1791.70 0

Rata-rata 97.92 67.50 76.08 72.63 74.65 0
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Batas Akhir Entri Nilai
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Mata Kuliah KEUANGAN INTERNASIONAL

Periode 2019/2020 Genap

Beban SKS 3 SKS

Kampus Jakarta

Kelas 02 Reguler

Jenis Kuliah -

Dosen Pengampu IMAN SOFIAN SURIAWINATA

Jumlah Peserta 24

Jumlah Pertemuan 16

Pertemuan 1

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 2

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 3

Waktu 14-03-2020 s/d 01-01-1970

Judul

Deskripsi

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Laporan Berita Acara Perkuliahan



Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 4

Waktu 16-03-2020 s/d 30-03-2020

Judul Pertemuan Tanggal 16 Maret 2020

Deskripsi Kondisi Paritas Internasional

Kehadiran Mahasiswa 54.17 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Kondisi Paritas Internasional EBOOK

Pengaruh Perbedaan Tingkat 

Inflasi dan Suku Bunga 

terhadap Perubahan Nilai 

Tukar antar Dua Negara 

EBOOK

2 Law of One Price & International ParitiesVIDEO video VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Kondisi Paritas Internasional 14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 QUIZ

Neraca Pembayaran 

dan Kondisi Paritas 

Internasional

3 0

2 QUIZ_REVISI

                 

REVISI QUIZ 

SEBELUMNYA

17 3.529411765

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 5

Waktu 23-03-2020 s/d 06-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 23 Maret 2020

Deskripsi Derivatif Valuta Asing

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Pasar Derivatif Valuta Asing EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif



1 Virus Corona dan Nilai Tukar Rupiah 14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 QUIZ 2

                 

Quiz terkait covered 

interest arbitrage dan 

call options valuta 

asing

3 0

2 QUIZ 2_Revisi

                 

Quiz terkait covered 

interest arbitrage dan 

call options valuta 

asing

19 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 6

Waktu 30-03-2020 s/d 13-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 30 Maret 2020

Deskripsi Interest Rate & Currency Swaps

Kehadiran Mahasiswa 79.17 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Interest Rate and Currency Swaps EBOOK ppt EBOOK

2 Covered & Uncovered Interest ArbitrageVIDEO
Penjelasan Covered & 

Uncovered Interest Arbitrage
VIDEO

3 Currency Options VIDEO Penjelasan Currency Options VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Pengaruh Fluktuasi Nilai Tukar 

terhadap Dunia Usaha
19

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Quiz 3

                 

Quiz terkait covered 

interest arbitrage dan 

put options valuta 

asing

20 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 7

Waktu 06-04-2020 s/d 20-04-2020

Judul Pertemuan tanggal 6 APRIL 2020

Deskripsi

Penjelasan Swap Suku Bunga 

(Interest Rate Swap)

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah



No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Penjelasan Swap Suku Bunga (Interest Rate Swap)VIDEO video VIDEO

2 Penjelasan Swap Suku Bunga (Interest Rate Swap)EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1

Mungkinkah Nilai Tukar Rupiah 

Semakin Terpuruk akibat Dampak 

Virus Covid-19?

14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Quiz 4

         Aplikasi 

Swap Suku 

        Bunga

20 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 8

Waktu 11-04-2020 s/d 13-04-2020

Judul Pertemuan Tanggal 13 April 2020

Deskripsi UTS

Kehadiran Mahasiswa 95.83 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Jawaban Tugas EBOOK ppt EBOOK

2 Penjelasan Jawaban Tugas Part 1 VIDEO video VIDEO

3 Penjelasan Jawaban Tugas Part 2 VIDEO video VIDEO

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 UTS
                 

Soal
23 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu 20-04-2020 s/d 04-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 20 April 2020

Deskripsi Eksposur Transaksi

Kehadiran Mahasiswa 62.50 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Eksposur Transaksi EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penguatan NIlai Tukar Rupiah 15



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 10

Waktu 27-04-2020 s/d 11-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 27 April 2020

Deskripsi

Eksposur Operasional dan Eksposur 

Translasi

Kehadiran Mahasiswa 58.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Eksposur Operasional EBOOK ppt EBOOK

2 Eksposur Translasi EBOOK ppt EBOOK

3 Contoh Cross Currency Swaps EBOOK ppt EBOOK

4 Jawaban Perhitungan Contoh Cross Currency SwapsEBOOK excel EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Manfaat Lindung Nilai 14

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Latihan Cross Currency Swaps

                 

Jawaban agar 

disampaikan dalam 1 

file format pdf 

dengan nama file MJF 

430_CCS_NIM_NAM

A MHSW, di-upload 

ke e-study selambat-

lambatnya jam 18.30 

tanggal 11 Mei 2020.

15 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 11

Waktu 04-05-2020 s/d 18-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 4 Mei 2020

Deskripsi Foreign Direct Investment

Kehadiran Mahasiswa 58.33 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Foreign Direct Investment EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 IHSG dan Rupiah Menguat 13



Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1
Position Paper: Pro dan Kontra 

Investor Asing

                 

         CNBC 

Indonesia, 5 Agustus 

2019Pasar keuangan 

RI tertekan, IHSG 

pada pekan lalu tutup 

di zona merah, 

terkoreksi 0,65%. 

Sedangkan rupiah 

juga melemah 

terhadap dolar AS. 

Nyatanya, pasar 

keuangan Indonesia 

masih bergantung 

pada investor 

asing.Buatlah 

position paper 

dengan tulisan 

tangan sepanjang 

maksimum 4 

halaman dalam folio 

bergaris menguraikan 

argumen pro 

(kebaikan) dan kontra 

(keburukan) atas 

kehadiran investor 

asing di pasar 

keuangan (finansial) 

Indonesia. 

13 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 12

Waktu 11-05-2020 s/d 25-05-2020

Judul Pertemuan Tanggal 11 Mei 2020

Deskripsi

Biaya Modal dan Sumber 

Pembiayaan Global

Kehadiran Mahasiswa 45.83 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Biaya Modal Global EBOOK ppt EBOOK

2 Sumber Modal Ekuitas Global EBOOK ppt EBOOK

3 Sumber Modal Utang Global EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Global Bond Korporasi Indonesia 11

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian



No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 13

Waktu 18-05-2020 s/d 01-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 18 Mei 2020

Deskripsi Peranggaran Modal Internasional

Kehadiran Mahasiswa 50.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Peranggaran Modal Internasional EBOOK ppt EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Arus Masuk Investasi Langsung Asing 

Indonesia Minus
10

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Menghitung Biaya Modal Global

         Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris, difoto dan 

dikonversi menjadi 

pdf, diberi nama file 

MJF430_Tugas20051

8_NIM_Nama 

MHSW, serta di-email 

ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com&nbsp; 

selambat-lambatnya 

jam 18.30 tanggal 1 

        Juni 2020.

13 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 14

Waktu 01-06-2020 s/d 08-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 1 Juni 2020

Deskripsi Latihan Soal

Kehadiran Mahasiswa 66.67 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Latihan Soal UAS EBOOK Latihan soal EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1 Penguatan Nilai Tukar Rupiah 9

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



1 Latihan Soal UAS

Jawaban agar ditulis 

pada kertas folio 

bergaris, difoto dan 

dikonversi dalam 1 

file format pdf 

dengan nama file: 

MJF430_Latihan 

UAS_NIM_Nama 

MHSW, kemudian 

diemail ke: 

iamn.suriawinata@g

mail.com&nbsp; 

selambat-lambatnya 

jam 24.00 tanggal 7 

Juni 2020 (jam 00.00 

tanggal 8 JUni 

2020)Pertemuan 

tanggal 8 Juni 2020 

akan dilakukan via 

video conference 

zoom dengan agenda 

membahas jawaban 

Latihan UAS. Link 

zoom akan dikirim via 

Ketua Kelas.

18 0

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 15

Waktu 08-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 8 Juni 2020

Deskripsi Review dan Pembahasan Soal

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

1 Latihan Soal UAS_Revised EBOOK Latihan soal EBOOK

2 Jawaban Latihan Soal UAS EBOOK Jawaban latihan soal EBOOK

3 REVISI JAWABAN LATIHAN EBOOK revisi jawaban latihan EBOOK

Forum

No. Judul Peserta Aktif

1
Penutupan Pabrik Nissan di Spanyol 

dan Indonesia
5

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 16

Waktu 15-06-2020 s/d 15-06-2020

Judul Pertemuan Tanggal 15 Juni 2020 (UAS)



Deskripsi Ujian Akhir Semester

Kehadiran Mahasiswa 0.00 %

Materi Kuliah

No. Judul Jenis Materi Deskripsi Jenis File

Forum

No. Judul Peserta Aktif

Tugas

No. Judul Deskripsi Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata

1 Ujian Akhir Semester

                 

                 

          Jawaban 

agar ditulis tangan 

pada kertas folio 

bergaris (khusus 

untuk Soal No. 3 

bagian e, jawaban 

agar ditulis pada 

template terlampir 

yang ada pada soal 

ujian), difoto, 

dikonversi menjadi 1 

file format pdf 

dengan nama file 

MJK430_UAS_NIM_N

ama MHSW, di-

UPLOAD ke E-STUDI, 

dan DI-EMAIL ke: 

iman.suriawinata@g

mail.com selambat-

lambatnya jam 23.00 

tanggal 15 Juni 2020. 

                 

       

21 78.47619048

Ujian

No. Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata


